



IR.IV.271.11.2.2017.FB

Strzeleccki, dn.31.10.2017r.

### ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA DO SIWZ

Dotyczy postępowania pn.: „Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych na terenie Gminy Strzeleccki w roku 2018 oraz 2019”

#### **Pytanie nr 1:**

W pkt. VII ppkt. 2.5) w celu potwierdzenia spełniania przez Wykonawców warunku udziału w postępowaniu oraz braku podstaw do wykluczenia Zamawiający żąda od Wykonawcy kserokopii opłaconej polisy potwierdzającej, że wykonawca jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia na kwotę 1 900 000,00 zł. Prosimy o wyjaśnienie na jakiej podstawie ustalono wartość polisy żadaną kwotę 1 900 000 zł, gdyż wydaje się nam to nieadekwatne do przedmiotu zamówienia?

**Odpowiedź:** Zamawiający zmienia zapis w tym zakresie: „Zamawiający żąda od Wykonawcy kserokopii opłaconej polisy potwierdzającej, że wykonawca jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia na kwotę: 900.000,00 złotych.

#### **Pytanie nr 2:**

W pkt. 1 pkt. 16 SIWZ Wykonawca zobowiązany będzie do porządkowania terenu zanieczyszczonego odpadami komunalnymi wysypanymi z pojemników, worków i pojazdów w trakcie realizacji usługi odbioru odpadów komunalnych.

W jaki sposób Wykonawca ma wykazać prawidłowe wykonanie umowy w tej części skoro po dokonaniu odbiorze każdy z mieszkańców niezwłocznie może zanieczyścić ten teren?

**Odpowiedź:** W przypadku zaistnienia powyższego zdarzenia m.in., zgłoszonego przez mieszkańców na wykonawcy będzie spoczywał obowiązek udowodnienia uporządkowania terenu wokół pojemników.



**Pytanie nr 3:**

W punkcie 1 pkt. 3 nie wymienia się wśród zbieranych odpadów odpadów zielonych, to dlaczego po punkcie 1 pkt. 27 w zdaniu "Wymogi dotyczące przekazywania odebranych zmieszanych odpadów komunalnych, odpadów zielonych oraz pozostałości z sortowania odpadów komunalnych przeznaczonych do składowania do regionalnych instalacji przetwarzania odpadów komunalnych" są wymienione?

**Odpowiedź:** W pkt. 1 pkt. 3 wymienia się „odpady komunalne ulegające biodegradacji...”. Zgodnie z art. 3 ust.1 pkt 1 Ustawy o odpadach (Dz. U. z 2016 r. poz. 1987z późn. zm.) przez „*bioodpady - rozumie się przez to ulegające biodegradacji odpady z ogrodów i parków, odpady spożywcze i kuchenne z gospodarstw domowych, gastronomii, zakładów zbiorowego żywienia, jednostek handlu detalicznego, a także porównywalne odpady z zakładów produkujących lub wprowadzających do obrotu żywność*”, Zgodnie z definicją zamieszczoną w art. 3 ust. 2 pkt 7 ustawy o odpadach, **odpadami ulegającymi biodegradacji są te odpady, które ulegają rozkładowi tlenowemu lub beztlenowemu przy udziale mikroorganizmów, a więc poprzez sformułowanie odpady komunalne ulegające biodegradacji należy rozumieć również odpady zielone.**

**Pytanie nr 4**

W par. 1a ust. 1 projektu Umowy, który stanowi załącznik nr 6 do SIWZ jest zapis, że: „Zamawiający wymaga od Wykonawcy lub Podwykonawcy, aby osoby wykonujące następujące czynności w zakresie realizacji zadania zwane dalej ” ;pracownikami” w okresie realizacji niniejszej umowy, zostały zatrudnione na podstawie umowy o pracę w rozumieniu przepisów ustawy z dn. 26 czerwca 1974 r. - Kodeks pracy (Dz. U. z 2016 r. poz. 1666).

Prosimy o doprecyzowanie w/w punktu, gdyż nie wynika z niego dokładnie o jakie czynności chodzi.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wprowadził zmiany w treści SIWZ oraz wzoru umowy, precyzując powyższe zapisy.



**Pytanie nr 5**

W paragrafie 7 ust. 4 projektu Umowy, który stanowi załącznik nr 6 do SIWZ jest zapis Wykonawca wyraża zgodę na kompensatę wzajemnych roszczeń. Zapis w sposób nieuprawniony nakłada obowiązek zgodzenia się pośrednio przez Wykonawcę z nałożonymi karami umownymi, co narusza zasadę równości stron. Potrącenie jest jednostronną czynnością prawną która nie wymaga zgody drugiej strony. Zapis winien być wykreślony.

**Odpowiedź:**

Zapis został wykreślony ze wzoru umowy która stanowi załącznik nr 6 do SIWZ.

**Pytanie nr 6**

W paragrafie 7 ust. 1 nie określono górnej granicy kar umownych, wnosimy o ich określenie.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie przewiduje modyfikacji w tym zakresie.

z up. Wójta  
**Lukasz Borsuk**  
Sekretarz Gminy